Terr. Hal. III. Data niepewna.

III. Dokument Kazimierza Jagiellończyka z r. 1463.

Kasimirus dei gracia rex Polonie, magnus dux Lituanie, Russie, 
Prussieque dominus et keres etc. Significant us tenore presencium me­
diante, quomodo generosus Zaklika Tkarlo incisor regni Polonie, tenu- 
tarius in Strigi, querulatus est nostre maiestati, quia generosus capita- 
neus noster Premisliensis se in suum districtum Strigensem et officium 
ingerit et intromittit contra consuetudinem et ritum antiquitus ventum 
et observatum, videlicet tempore felicis regiminis serenissimi domini 
regis dive memorie genitoris nostri clarissimi et magnifici castellani 
Sandomiriensis ipsius capitaneatus capitanei. Volentes igitur, ut huius- 
modi consuetudines et ritus antiquitus observati in suo robore et effi- 
cacia persistant, tibi generoso Nicolao de Konyeczpole, capitaneo nostro 
Premisliensi moderno mandamus, omnino kabere volentes, quatinus 
in huiusmodi suum officium et districtum Striensem nulla te inge- 
ras nec intromittas racione, sed kuiusmodi ritus et consuetudines, 
dudum et antiquitos observatas in sua offieacia et permanencia conser­
ves, sub obtentu gracie nostre aliter non facturas. Datum in Radom 
feria quinta etc. post festum Epifaniarum Domini (6 ian.) x) anno eius- 
dem millesimo quadringentesimo sexagésimo tercio. —  Relacio reverendi 
patris domini Ioannis de Brzezie electi ecclesie Cracoviensis, regni Po­
lonie vicecancelarii.

Castr. Premisl. t. XVI. p. 69.

IV. Dokument Kazimierza Jagiellończyka z r. 1484.

Kasimirus dei gracia rex Polonie, magnus dux Litkwanie, Rus- 
sieque, Prussieque dominus et keres etc. Significamus tenore presen­
cium quibus expedit universis, quomodo nobis annis superioribus in 
terris Russie existentibus constituti in nostri presencia terrigene et no-

*) F. V. wypada właśnie na dzień Trzech Króli, widocznie jakaś pomyłka.

Biblioteka Cyfrowa UJK 
http://dlibra.ujk.edu.pl

162 DR. STANISŁAW  KUTRZEBA [231]

biles incole districtus Strioviensis exposuerunt, qnaliter extra districtum 
prefatum ipsorum pro fugitivis et reclinationum hominibus (s), aliis quo- 
que quantnlis quoque (s) pro rebus ad ius Premisliense traberentur et 
evocarentur. Qui propter loei distanciam prolixiorem plurimum se gra- 
vari querebantur illud iudicium preter vetustam consuetudinem atten- 
tare, unde pro illo tempore ad instantes eorum peticionum (s.) litteras 
sub signeto et relacione reverendissimi in Christo patris domini Zbi- 
gnei, G-neznensis archiepiscopi et primatis, tunc temporis secretarii 
nostri dedisse memoriam (?), nunc vero peticionibus eorum tanto studio 
suis et humilius per eos repetitis ipsos penes districtum prefatum ipso­
rum pro vetusto more conservamus litterasque priores, ut supradictum 
est, sub signeto datas presentibus confirmamus et ratificamus, decer- 
nentes omnes incolas prefatos pro causis suprascriptis non alio quam 
in proprio districtu ad quorumcunque homininum instanciam debere 
responderé. Quocirca vobis omnibus et singulis palatinis, castellanis, 
capitaneis, tenutariis, iudicibus, subiudicibus, burgrabiis ceterisque di- 
gnitariis et officialibus iudiciis terrestribus sive castrensibus in terra sive 
castro [Premisliensi] presidentibus et aliis quibuscunque hominibus cuius- 
cunque status, condicionis fuerint, sexus utriusque subditis nostris sin­
cere fidelibusque dilectis mandamus omnino habere volentes, quatinus 
eosdem subditos nostros pro rebus et iniuriis quibuscunque et preser- 
tim superius expressis ad quorumcumque hominum instanciam [in] Pre­
misliensi predicto iudicio iudicare, vos vero omnes alii, quibus interest 
vel interesse poterit, eosdem ex eodem districtu eorum Striensi trahere, 
citare et evocare non audeatis. Quod si per vos aut aliquem vestrum 
secus factum aut presenti decreto nostro in aliquo contraventum fuerit, 
id irritum et nullum habere volumus, irritamusque et annulamus te- 
nore presencium mediante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
est subappensum. Datum in convencione Lublinensi feria tercia post 
festum sancti Valentini anno domini 1484 (17 febr.).